Fls.

   __________________________________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO – PE

COORDENAÇÃO DE DIVULGAÇÃO E EDITAIS DE CONTRATAÇÃO – CDEC
REITORIA DO IF SERTÃO – PE

Processo: 23302.000235.2021-35

Setor interessado:  Pró – Reitoria de Extensão e

Cultura (PROEXT).

Assunto:  Contratação  de  seguro  de  alunos

(estagiários) para atender a Reitoria e os Campi

do IF Sertão – PE.

DESPACHO N° 02

À DLIC,

Encaminhamos  a  Vossa  Senhoria  o  processo  n°  23302.000235.2021-35, que  trata  da

contratação de seguro de alunos (estagiários) para atender a Reitoria e os Campi do IF Sertão – PE,

em razão da ausência do relatório do Plano Anual de Contratações do exercício financeiro de 2021

e/ou justificativa da falta deste relatório para esse tipo de contratação (seguro de alunos), conforme

orientação do art. 12° da Instrução Normativa n° 01, de 10 de janeiro de 2019 (ME/SED/SG).

Diante do exposto, as unidades do IF Sertão – PE que faltam o relatório e/ou justificativa da
ausência  do  Plano  Anual  de  Contratações  no  processo  em epígrafe  são  as  seguintes:  Reitoria,
Campus Petrolina, Campus Petrolina Zona Rural e Campus Santa Maria da Boa Vista.

Atenciosamente,

Petrolina, 05 de maio de 2021.

Luciano Marcos Rangel L’Hotellier

Coordenador da CDEC

Reitoria do IF Sertão – PE

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, Petrolina-PE, CEP: 56302-100. – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2373
e-mail: licitacoes@ifsertao-pe.edu.br

www.ifsertao-pe.edu.br